
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Martes 6 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 21029

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
15

90
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

15902 Anuncio de licitación del  contrato de suministro e instalación de un
equipo de difracción de rayos X de monocristal para el Institut Català
d'Investigació Química.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Institut Català d'Investigació Química.
b) Dependencia que tramita el expediente: Órgano de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Institut Català d'Investigació Química.
2) Domicilio: Avda. Països Catalans, 16.
3) Localidad y código postal: Tarragona 43007.
4) Teléfono: 977920200.
5) Telefax: 977920235.
6) Correo electrónico: contractacio@iciq.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

c o n t r a c t a c i o p u b l i c a . g e n c a t . c a t / e c o f i n _ p s c p / A p p J a v a /
cap.do?keyword=&reqCode=viewDetail&idCap=208066&department=2500
0&.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20 de junio de
2014, a las 13 horas.

d) Número de expediente: Exp. 04/14.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro e instalación de un equipo de difracción de rayos x de

monocristal  para  el  Institut  Català  d'Investigació  Química.  Proyecto
cofinanciado  por  el  Fondo  Europeo  de  Desarrollo  Regional  (FEDER)
Programa Operativo, Objectivo 2 de Competitividad Regional y Ocupación,
FEDER de Catalunya 2007-2013 (CCI:2007ES162PO006).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Avda. Països Catalans, 16.
2) Localidad y código postal: Tarragona 43007.

e) Plazo de ejecución/entrega: 14 semanas.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38430000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa.

4.  Valor  estimado  del  contrato:  300.000  euros.  IVA  (%):  21.  Importe  total:
363.000,00  euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 300.000,00 euros. Importe total: 363.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Martes 6 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 21030

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
15

90
2

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Véase el

Pliego de Cláusulas Particulares Administrativas publicadas en el Perfil del
Contratante.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de junio de 2014, a las 13 horas.
b) Modalidad de presentación: Los tres sobres A, B y C que se indican en el

Pliego de Cláusulas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de la recepción del Institut Català d'Investigació
Química.

2) Domicilio: Avda. Països Catalans, 16.
3) Localidad y código postal: Tarragona 43007.
4) Dirección electrónica: contractacio@iciq.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Cuatro
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de reuniones E3 de la primera planta del Institut Català
d'Investigació Química.

b) Dirección: Avda. Països Catalans, 16.
c) Localidad y código postal: Tarragona.
d) Fecha y hora: 27 de junio de 2014, a las 9:30 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28 de abril
de 2014.

12.  Otras  informaciones:  Los  criterios  de  adjudicación  y  su  ponderación  se
encuentran detallados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Tarragona,  2  de  mayo  de  2014.-  El  Director  administrativo,  Lluís  Solà
Carandell.

ID: A140021701-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-05-05T18:23:13+0200




